



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30060016 - DATA: 30/06/2026 - VALOR: R\$ 23.400,85

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 07.03.02/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 48.052.851/0001-04 - J A ATACADISTA LTDA ME	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PĀES E POLPAS, CONFORME CONTRATO Nº 07.03.02/2025-12, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/07/2026	LIQUIDAÇÃO	1797	2026	23.400,85

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
498	PROTEINA DE SOJA	15.00	2,79	41,85
2775	CREMOGEMA	40.00	1,71	68,40
23261	TORRADAS	30.00	3,08	92,40
101719	POLVILHO AZEDO	10.00	5,99	59,90
101736	CREME DE RICOTA	20.00	2,15	43,00
101737	LEITE DE SOJA	10.00	4,37	43,70
101738	MACARRÃO PENNE	10.00	1,56	15,60
101739	FEIJÃO VERDE - KG	10.00	4,27	42,70
426	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	10.00	3,79	37,90
2209	MAIONESE, POTE DE 500 G.	10.00	6,00	60,00
2755	LEITE CONDENSADO 395G	12.00	7,15	85,80
6060	LEITE EM PO C/400G	10.00	34,00	340,00





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

6421	CURAU DE MILHO	10.00	1,50	15,00
6833	VINAGRE	43.00	2,05	88,15
9462	TEMPERO CASEIRO	30.00	0,60	18,00
19411	COLORIFICO	40.00	1,45	58,00
22465	PAO FRANCES	132.00	14,34	1.892,88
34547	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG	12.00	6,00	72,00
37335	MOLHO DE PIMENTA	3.00	0,87	2,61
37336	MOSTARDA	10.00	1,80	18,00
37365	CREME DE LEITE - 200G	72.00	3,10	223,20
37366	FERMENTO QUÍMICO - EMBALAGEM DE 100G	5.00	0,86	4,30
37862	FECULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 1KG	5.00	8,00	40,00
37864	MASSA DE MILHO EM FLOCOS	29.00	2,50	72,50
37879	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1KG	20.00	6,86	137,20
37890	MILHO VERDE EM CONSERVA - CAIXA COM 200G (PESO DRENADO)	67.00	4,72	316,24
37898	SAL - EMBALAGEM DE 1KG	15.00	1,60	24,00
37927	CREME DE NATA	8.00	14,66	117,28
41145	FECULA DE MANDIOCA GRANULADA, COM 500G	10.00	3,00	30,00
41168	DOCE EM BARRINHA - SABOR VARIADO - 180G (COM 10 UNIDADES)	280.00	3,30	924,00
41169	LEITE DE COCO - 200ML	24.00	3,75	90,00
41170	MARGARINA - EMBALAGEM DE 3KG	19.00	38,78	736,82
41171	OLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM PET DE 900ML	4.00	27,48	109,92
41584	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - 500g	269.00	3,75	1.008,75
41585	OLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET DE 900mL	39.00	13,97	544,83
42675	RAPADURA TIPO DROPE	5.00	1,56	7,80
42791	ERVILHA FRESCA EM CONSERVA - CAIXA COM 200G (PESO DRENADO)	16.00	6,30	100,80
43754	LEITE DE GADO LÍQUIDO	840.00	5,25	4.410,00
45670	OREGANO SACHE DE 15G	6.00	0,33	1,98
46653	FERMENTO BIOLÓGICO	25.00	0,54	13,50
52890	FARINHA LACTEA 230G	10.00	1,65	16,50
52891	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1	58.00	13,00	754,00
52894	GELATINA EM PÓ (INCOLOR) 12G	5.00	0,60	3,00
52896	MACARRÃO TIPO LASANHA 500G	15.00	2,25	33,75
53123	MOLHO INGLÊS - 150ML	5.00	0,86	4,30
53718	FÓRMULA INFANTIL - 800G	4.00	73,94	295,76
101709	AÇÚCAR MASCAVO - 1KG	10.00	1,69	16,90
101711	CAFÉ SOLUVEL EM PÓ 200G	10.00	7,35	73,50
101712	MOLHO SHOYU 150ML	15.00	0,87	13,05
101713	LENTILHA - 500G	12.00	3,30	39,60
101715	POLVILHO DOCE 500G	10.00	1,61	16,10





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

101717	FUBÁ - 1KG	10.00	0,72	7,20
1066	CALDO DE GALINHA C/ 24	12.00	22,00	264,00
25994	ADOÇANTE 100ML	3.00	2,85	8,55
29953	AMIDO DE MILHO 500GR	10.00	3,27	32,70
37312	ACHOCOLATADO - 400G	4.00	12,00	48,00
37861	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G	120.00	21,00	2.520,00
37869	ARROZ - EMBALAGEM COM 1KG	339.00	8,00	2.712,00
37870	AZEITONA - SACHÊ COM 200G (PESO DRENADO)	15.00	4,50	67,50
37871	CHÁ - CAIXA COM 10 UNIDADES	20.00	7,31	146,20
37901	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 500ML	3.00	12,00	36,00
38554	BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER"	215.00	7,00	1.505,00
38555	BISCOITO DOCE - TIPO "MARIA"	200.00	7,41	1.482,00
41049	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1 KG	1.00	2,51	2,51
41167	CEREAL DE ARROZ - 230 GRAMAS	24.00	7,00	168,00
42673	AZEITE DE DENDÊ - VIDRO CONTENDO 200mL	2.00	1,95	3,90
42676	TEMPERO DE ALHO	33.00	3,75	123,75
42790	COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G	16.00	6,95	111,20
52885	ÁGUA DE COCO 1L	41.00	20,84	854,44
52886	AVEIA SEM GLUTEN FLOCOS FINOS C 165G	9.00	1,50	13,50
52887	BATATA PALHA CROCANTE 500G	1.00	1,65	1,65
52889	CEREAL EM FLOCOS 230G	4.00	1,89	7,56
101706	ARROZ BRANCO/INTEGRAL - 1KG	6.00	1,62	9,72

Quantidade:1

Total: 23.400,85

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
10/07/2026	PAGAMENTO	10070129	2026	23.400,85
Quantidade:1				Total: 23.400,85

